平成３０年度決算に関する補足（説明）

 平素は本学の教育研究等活動をはじめ、格別のご高配を賜り、心よりお礼申し

上げます。

平成３０年度決算に関し、令和元年６月２４日付文部科学大臣宛て関係資料を

提出したところでございます。

 従来、平成２９年度決算までは、財務諸表のうち附属明細書の「１９．開示

すべきセグメント情報」において、「大学」、「附属学校」及び「法人共通」の

３つのセグメント情報を開示してきたところでございます。

今回、平成３０年度決算に際しては、本学の会計マネジメント改革を推進する

ため、「学外への見える化の取り組み」の一環として、新たに「大学セグメント」

の詳細となる各学部及び研究院等の情報を開示（附属明細書１４～１７ページご参

照）いたしました。なお、現段階では統一となる基準がないため、関係各位の指摘

及び助言等をふまえ、試行的に実施したものでございますので、何卒ご理解のほど

宜しくお願いいたします。

 引き続き本学へのみなさまの変わらぬご支援とご協力を心よりお願い申し上げま

す。

令和元年６月２４日

                        国立大学法人横浜国立大学

                          学長 長谷部 勇一